



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
ETCHOJOA, SONORA

2018 - 2021

DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS

DOP/137/2019

ASUNTO: EL QUE INDICA

ETCHOJOA, SONORA 14 DE MAYO DEL 2019

C. P. JESUS ANTONIO COVARRUBIAS VELAZQUEZ
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL Y EVALUACION GUBERNAMENTAL
H. AYUNTAMIENTO DE ETCHOJOA
PRESENTE:

Por medio de la presente le envió un cordial saludo y en seguimiento al oficio OCEG/408/2019 de la obra "MEJORAMIENTO DE CALLE RINCON EN LA LOCALIDAD DE BACAME NUEVO, MUNICIPIO DE ETCHOJOA, SONORA" ya se encuentra instalado el letrero en el lugar de la obra.

"COSTRUCCION DE CAMINO RURAL BAYAJORIT- GUAYTANA EN EL MUNICIPIO DE ETCHOJOA, SONORA" le notifico que ya se encuentra instalado el letrero en el lugar de la obra y el personal Director, Subdirector y Supervisor de Obras Publicas, acompañado del contratista y el ingeniero supervisor de contraloría que está a cargo, revisamos el material en obra y banco donde se extrajo y coincidimos que era el mismo material que se utilizo en el embastrado de Chucarit, Buaysiacobe, Baconcobe y de San Pedro Viejo; referente a la observación del precio unitario se incluye la hoja donde el concepto clave RC-003 hace mención **HASTA 30 KM.** Del sitio de la obra por lo tanto el banco de material esta dentro de este rango.

Sin más por el momento quedo a sus órdenes para cualquier comentario al respecto.

ATENTAMENTE

14 MAYO 2019
[Firma]
ETCHOJOA, SONORA

ING. RAFAEL FELIX GARCIA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



Ccp. Archivo



MUNICIPIO DE ETCHOJOA
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS



NOMBRE DE LA OBRA: CONSTRUCCION DE CAMINO RURAL BAYAJORIT - GUAYTANA EN EL MUNICIPIO DE ETCHOJOA, SONORA

NUMERO DE OBRA: METCH-FISM-2019-62415-003

LOCALIDAD: BAYAJORIT-GUAYTANA

MUNICIPIO: ETCHOJOA

PRECIO UNITARIO

CLAVE RC-003: SUMINISTRO DE MATERIAL DE BANCO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO HASTA 30 KM DEL SITIO DE LA OBRA.

UNIDAD M3
CANTIDAD 787.20
PRECIO UNIT. \$383.15
TOTAL \$301,615.68

C Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo unitario	Total
Materiales MAT BANCO	MATERIAL DE BANCO	M3	1.300	80.00	\$104.00
TOTAL DE MATERIALES					\$104.00
Equipo H CAMION 1	CAMION VOLTEO 14 M3	HORA	0.320	621.53	\$198.89
TOTAL DE EQUIPO					\$198.89
MANO DE OBRA					
					\$0.00
TOTAL MANO DE OBRA					\$0.00

Costo Directo \$302.89
Indirectos (15.00%) \$45.43
Subtotal \$348.32
Utilidad (10.00%) \$34.83
Precio Unitario \$383.15

*TRESIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 15/100 M.N.)

ING. RAFAEL FELIX GARCIA
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS